235 – 236	Antère	468 – 483	Simplice	884 – 885	Adrien III
236 – 250	Fabien	483 – 492	Félix III	1049 – 1054	Léon IX
251 – 253	Corneille	492 – 496	Gélase Ier	1073 – 1085	Grégoire VII
253 – 254	Lucius Ier	498 – 514	Symmaque	1294 – 1294	Célestin V
254 – 257	Etienne Ier	514 – 523	Hormisdas	1566 – 1572	Pie V
257 – 258	Sixte II	523 – 526	Jean Ier	1903 – 1914	Pie X
260 – 268	Denys	526 – 530	Félix IV	1958 – 1963	Jean XXIII
269 – 274	Félix Ier	535 – 536	Agapet Ier	1963 – 1978	Paul VI
275 – 283	Eutychien	536 – 537	Silvère	1978 – 2005	Jean Paul II

10 bienheureux

1086 – 1087	Victor III	1276 – 1276	Innocent IV	1846 – 1878	Pie IX
1088 – 1099	Urbain II	1303 – 1304	Benoit XI	1978 – 1978	Jean-Paul Ier
1145 – 1153	Eugène III	1362 – 1370	Urbain V		
1271 – 1276	Grégoire X	1676 – 1689	Innocent XI		

1 vénérable

1939 – 1958	Pie XII
-------------	---------

Papes les plus âgés et les plus jeunes depuis 1492

Les dix papes les plus âgés au moment de leur élection (depuis 1492)

Nom du pape	An née d'élection	Âge à l'élection	Âge à la fin du pontificat	Durée du pontificat
Alexandre VIII	1689	79 ans, 5 mois et 14 jours	80 ans, 9 mois et 10 jours	1 an, 3 mois et 26 jours
Benoît XIII	1724	75 ans, 3 mois et 27 jours	81 ans et 19 jours	5 ans, 8 mois et 23 jours
Benoît XVI	2005	78 ans et 3 jours	85 ans, 10 mois et 12 jours	7 ans, 10 mois et 9 jours
Clément X	1670	79 ans, 9 mois et 16 jours	86 ans et 9 jours	6 ans, 2 mois et 23 jours
Clément XII	1730	78 ans, 3 mois et 5 jours	87 ans, 9 mois et 30 jours	9 ans, 6 mois et 25 jours
François	2013	76 ans, 2 mois et 24 jours		
Innocent IX	1591	72 ans, 3 mois et 9 jours	72 ans, 5 mois et 10 jours	2 mois et 1 jour
Innocent XII	1691	76 ans, 3 mois et 29 jours	85 ans, 6 mois et 14 jours	9 ans, 2 mois et 15 jours
Jean XXIII	1958	76 ans, 11 mois et 3 jours	81 ans, 6 mois et 9 jours	4 ans, 7 mois et 6 jours
Paul IV	1555	78 ans, 10 mois et 25 jours	83 ans, 1 mois et 21 jours	4 ans, 2 mois et 26 jours

Les dix papes les plus âgés à la fin de leur pontificat (depuis 1492)

Nom du pape	An née d'élection	Âge à l'élection	Âge à la fin du pontificat	Durée du pontificat
Léon XIII	1878	67 ans, 11 mois et 18 jours	93 ans, 4 mois et 18 jours	25 ans et 5 mois
Clément XII	1730	78 ans, 3 mois et 5 jours	87 ans, 9 mois et 30 jours	9 ans, 6 mois et 25 jours
François	2013	76 ans, 2 mois et 24 jours	87 ans, 8 mois et 7 jours (en cours)	
Clément X	1670	79 ans, 9 mois et 16 jours	86 ans et 9 jours	6 ans, 2 mois et 23 jours
Benoît XVI	2005	78 ans et 3 jours	85 ans, 10 mois et 12 jours	7 ans, 10 mois et 9 jours
Pie IX	1846	54 ans, 1 mois et 3 jours	85 ans, 8 mois et 25 jours	31 ans, 7 mois et 22 jours
Innocent XII	1691	76 ans, 3 mois et 29 jours	85 ans, 6 mois et 14 jours	9 ans, 2 mois et 15 jours
Jean-Paul II	1978	58 ans, 4 mois et 28 jours	84 ans, 10 mois et 15 jours	26 ans, 5 mois et 17 jours
Grégoire XIII	1572	70 ans, 4 mois et 6 jours	83 ans, 3 mois et 3 jours	12 ans, 10 mois et 28 jours
Paul IV	1555	78 ans, 10 mois et 25 jours	83 ans, 1 mois et 21 jours	4 ans, 2 mois et 26 jours